
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON LIBORIO PALAZZO-SALINARI” 

RIONE MARCO POLO, snc - 75024 MONTESCAGLIOSO (MT) 
C.F. 93049170777 - Cod. Univoco: UF044V - C.M. MTIC823003 - Tel. 0835.207109  

email: mtic823003@istruzione.it - PEC: mtic823003@pec.istruzione.it 
www.icmontescaglioso.edu.it 

 
  

Alla Regione Basilicata  

Ufficio Sistema Scolastico  

ufficio.sistema.scolastico@cert.regione.basilicata.it  

 

Al M.I.M. - U.S.R. per la Basilicata  

Direzione Generale  

drba@postacert.istruzione.it 

  

Al M.I.M. - U.S.R. per la Basilicata  

Ambito Terr.le per la Provincia di Matera  

uspmt@postacert.istruzione.it 

 
Al Presidente della Provincia di Matera 

provincia.matera@cert.ruparbasilicata.it 

 

Al Sindaco del Comune di Montescaglioso 

protocollo@pec.comune.montescaglioso.mt.it 
 
Al Sindaco del Comune di Pomarico 

comune.pomarico@cert.ruparbasilicata.it 

 
Alla Curia Arcivescovile di Matera 

ircmatera@virgilio.it 

 

Alle Famiglie degli Studenti tramite pubblicazione sul sito web  

 

A Tutte le Scuole della Provincia di Matera 

scuole.mt@istruzione.it 

 
 

 
Oggetto: Adattamento Calendario Scolastico 2025/2026.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 74, comma 3, del D.L.vo n. 297 del 1994 relativo allo svolgimento di non meno di 200 giorni di lezione; 
 
VISTI l’art. 4 (Autonomia didattica) e l’art. 5 (Autonomia organizzativa) del D.P.R. n. 275 del 1999, avente per oggetto: 
“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della Legge 
15.3.1997, n. 59”;  
 
VISTE l’O.M. n. 62 del 11.07.2005 prot. n. 6706 e successive, relative al calendario scolastico nazionale;  
 
VISTO il D. L.vo 31/03/1998 nr 112 che ha delegato alle Regioni la determinazione del Calendario scolastico;  
 
VISTA la determina dirigenziale del Dirigente dell’Ufficio Programmazione e Attuazione Interventi per Scuola e 
Università n. 00300 del 12/06/2025;  
 
VISTA la  delibera del Consiglio di Istituto n. 37 del 30/06/2025, relativa all’articolazione dell’anno scolastico 
2025/2026 
                                                                                                      

 

mailto:ufficio.sistema.scolastico@cert.regione.basilicata.it
mailto:drba@postacert.istruzione
mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:protocollo@pec.comune.montescaglioso.mt.it
mailto:comune.pomarico@cert.ruparbasilicata.it
mailto:ircmatera@virgilio.it
mailto:scuole.mt@istruzione.it




 

 
 

 

DISPONE 

 
L’inizio dell’anno scolastico in data 11/09/2025 (n. 02 giorni in anticipo rispetto al calendario Scolastico Regionale); 

I giorni di anticipo saranno recuperati il 16 e il 17 febbraio 2026 (sospensione attività didattiche in occasione del carnevale) 

 
 

Termine delle lezioni per la Scuola Primaria e Secondaria di I Grado il 10 giugno 2026, per la Scuola dell’Infanzia il 30 
Giugno 2026, osservando tutte le festività e le sospensioni delle lezioni previste dall’Amministrazione Regionale. 
 
Sospensioni attività didattiche per le festività natalizie, pasquali e altre festività: 
 

Festivita  Natalizie Dal 22 dicembre 2025 al 6 gennaio 2026 

Festivita  Pasquali Dal 02 aprile al 07 aprile 2026 

FESTIVITA  NAZIONALI 

• tutte le domeniche 

• 1° novembre 2025 (sabato) 

• 8 dicembre 2025 

• 25 e 26 dicembre 2025 

• 1° gennaio 2026 

• 6 gennaio 2026 

• 6 Aprile 2026 

• 25 aprile 2026 

• 1° maggio 2026 

• 2 giugno 2026 

SOSPENSIONE ATTIVITA  DIDATTICA 
REGIONE BASILICATA 

• 2 maggio 2026 

• 1° giugno 2026 

SOSPENSIONE ATTIVITA  DIDATTICA 
DELIBERATA DAGLI OO.CC. 

• 16 e 17 febbraio 2026 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                        Debora INFANTE 

   Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 

 


		2025-07-24T14:12:56+0200
	Debora Infante




